UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT
V/v triển khai Kế hoạch số 151/KH-

UBND phòng, chống thiên tai trên địa

bàn quận Hà Đông năm 2025.

            Hà Đông, ngày        tháng      năm 2025

                     Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS;

- Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập.

Thực hiện Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 08/4/2025 của UBND quận

Hà Đông về Phòng, chống thiên tai trên địa bàn quận Hà Đông năm 2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học thực

hiện các nhiệm vụ sau:

- Tuyên truyền phổ biến Kế hoạch số 151/KH-UBND của UBND quận tới

toàn thể giáo viên, nhân viên, người lao động về công tác phòng, chống thiên tai

trên địa bàn quận Hà Đông năm 2025. (Gửi kèm Kế hoạch số 151/KH-UBND)

- Tập hợp các tài liệu về phòng, chống thiên tai để đưa vào lồng ghép trong

các trường học; tham gia tập huấn, diễn tập nâng cao kỹ năng, nhận thức của giáo

viên và học sinh trong toàn toàn trường.

- Chủ động phối hợp với UBND các phường và các đơn vị liên quan trong

xây dựng các phương án ứng phó khi thiên tai xảy ra.

- Chủ động rà soát, có kế hoạch hoặc tham mưu cải tạo, sửa chữa đối với

những hạng mục xuống cấp dễ bị ảnh hưởng do mưa bão gây ra (sân trường, nền

hành lang, cây xanh, hệ thống thoát nước…).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu

học và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện. Giao Hiệu trưởng các trường mầm

non công lập chuyển văn bản tới Chủ các cơ sở giáo dục mầm non độc lập trên

địa bàn được phân công để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND quận (để báo cáo);

- Các trường học, cơ sở giáo dục; (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Đức Kiên

		2025-04-08T19:38:48+0700

		2025-04-09T08:08:17+0700

		2025-04-09T08:08:17+0700

		2025-04-09T08:08:17+0700

		2025-04-09T08:08:17+0700